
Cuenta Denominación AGi  SP CC 

215.24.01.007 	 Asistencia Social a personas naturales 	 0/ 	01 	02  

Lo anterior de acuerdo a los antecedentes mencionado en los VISTOS y 
CONSIDERANDO. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ HE O, ARCHÍVESE. 

Apellidos 

Mancilla González 

N° 
Isabel Adelaida 

Nombre 
Ayuda Valorizada 

Ayuda social en din.ro $500.000 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

Sección Social 

DECRETO ALCALDICIO N° 3543! 
REF.: Ayudas Sociales 

Puerto Williams, 	1 1 JUN 2018 
VISTOSY CONSIDERANDO:  

• La Sentencia de Proclamación del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, 
de fecha 28 de Noviembre de 2016; 

• El Acta de la sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 
06/12/2016; 

• Las Facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Texto Refundido, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades.; 

• El Decreto Alcaldicio N° 768 de fecha 22/12/2016, de la Ilustre Municipalidad de 
Cabo de Hornos, que aprueba el Presupuesto Municipal del año 2017; 

• El Decreto Alcaldicio N° 567 de fecha 06/12/2016, que nombra Alcalde de la 
Comuna de Cabo de Hornos a don Jaime Fernandez Alarcón; 

• EL Memorándum N° 251 de fecha 07/06/2018, que informa beneficio social. 
• Ficha Social de la usuaria. 

DECRETO: 
P AUTORIZASE, la entrega de ayuda social a las personas que se 

individualizan: 

k 
— 

AM6ÉLICA FILOAÁ URIBE 
SECRE RIO MUNICIPAL (S) 

VA/ 	a /PTV$01./afu 
c ón. 

I. - Dirección de Finanzas Municipales. 
2. Alcaldía 
3., DDC Social 
4. Adquisiciones 
5.- Oficina de Partes 

JAIME FER ANDEZ ALARCON 
A ALDE 



Apellidos Rut Valorizada Ayuda 
Mancilla González Ayuda social en dinero $500.000 

N° 
1 

Nombre 
Isabel Adelaida 

01 de Junio 2018 

MEMORANDUM N°251 

A: 	ALCALDE ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: 	ASISTENTE SOCIAL DPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA ANGELICA FILOSA U. 

Junto con saludar, por medio del presente informo beneficio de leña entregado a los Adultos 

Mayores y otros usuarios los que se indican a continuación: 

Se adjunta ficha social de la usuaria. 

A la espera de sus comentarios, Saluda atentamente a usted; 

nt 

C.‘ F 

, 1 F: NIT F.- 561'. 

 SOCIAL--  

Ot44GELICA,,•F1LOSA URIBE 
-‘71 Fc G 	ASISTESTE SOCIAL 

AFU /afu 
Distribución: 
I.- Alcaldía 
2.- DDC (2) 



FICHA DE ATENCION 

FECHA: 07/06/2018 

I. 	ANTECEDENTES SUJETO DE ATENCIÓN 

Nombre Isabel Mancilla González 

Fecha de nacimiento 14 de Abril 1971 

Rut 12.016.464-3 

Domicilio Capdeville 178 

Teléfono o celular 966416939 

Ficha Social 42 

Registro Social de Hogares 71-80% 

II. ANTECEDENTES FAMILIARES 

Nombre 

completo 
Rut parentesco Actividad Ingreso promedio 

Rosa Gonzales 

Montiel 
Madre Pensionada $112.892 

Francisco Negrón 

Mancilla 

_ Hijo Fuerzas Armadas $0 

Boris Bastian 

Negron Mancilla 
Hijo Pesca $219.000 

Romina Chiguay 

Mancilla 
Hija Estudiante $0 

III. TIPO DE INGRESO 

Demanda espontanea 

Derivación 	 X 



IV. ANTECEDENTES RELEVANTES 

Usuaria se trasladó a ciudad de Punta Arenas, por motivos familiares y judiciales. En la localidad 

trabaja y administra un restaurant, el que por fuerza mayor debió cerrar. En vista que lo que la 

derivo con su familia a Punta Arenas, le llevara más tiempo no puede mantener su negocio, de 

tal forma que aun con el apoyo de su familia, debe incurrir en gastos de alimentación, 

movilización que no tenía en su presupuesto. Agregase a esto que aun cerrando el restaurant, 
debe cumplir con los arriendos que tiene pendiente.  

V. SOLICITUD DEL USUARIO 

Se solicita apoyo para solventar gastos 

VI. OPINION PROFESIONAL 

De acuerdo a los antecedentes expuestos procede ayuda. Se sugiere $ 500.000. No se aportan 

otros antecedentes, debido a la confidencialidad del mismo. 

FECHA 
	

07-06-2018 

N° SOLICITUD 

N° DECRETO 

\1/4i 

\!'A -AN&ICA FILOSA URIBE 

10.597.87-7 

/ASISTEN E SOCIAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

